
.-

Viliam.

a

• 46 Nová péče o matky
Porodnost dramaticky klesá. Loni u nás 

přišlo na svět nejméně dětí za posledních sto 
let. „Porodnice nyní mírně řečeno soutěží 

o rodičky,“ říká gynekolog a porodník 
MUDr. Hynek Heřman, Ph.D., MHA, LL.M., 

primář porodnického oddělení Ústavu pro 
péči o matku a dítě v pražském Podolí.

• 58 Skrytý čtvrttón 
dirigenta Ančerla
Příběh dirigenta Karla Ančerla by vydal 
na hollywoodský film. Za války vedl 
v Terezíně vězeňský orchestr, pak 
18 let dirigoval Českou filharmonii. Nyní 
o něm natáčí dokument Skrytý čvrttón 
producent, režisér a kameraman Saša 
Sousa Dlouhý. A k jeho poctě chystá 
koncert v Rudolfinu.

tito

28 Očkování proti 
rakovine: čím 

drive, tím lepe 
Lidský papilomavirus 
neboli HPV. Vyvolává 

nejčastější virovou pohlavně 
přenosnou infekci, jež mimo 

jiné způsobuje rakovinu 
děložního čípku. Včasné 

očkování však dokáže 
nákaze zabránit, upozorňuje 
MUDr. Hana Cabrnochová, 
* místopředsedkyně České 
vakcinologické společnosti.

▼ 38 Díval jsem se Goebbelsovi
vpres rameno

„Chci tímhle filmem ukázat, proč německý národ 
skočil nacistické propagandě na lep,“ říká německý 
režisér Joachim A. Lang, který právě v českých kinech 
představuje svůj letošní snímek Goebbels. V čem byl onen 
mistr propagandy rafinovanější než Hitler?

... and

-

s
o

e
r

o
i

s
s

i
n

it.t

teplu.

, 1

▲ 64 Celý život pasu po slovech
„Když nic neriskujete, pak se ani nic pořádného nemůže 
stát,“ říká Michal Horáček, novinář, spisovatel, textař a taky 
trojnásobný otec, někdejší kandidát na prezidenta, zavilý student 
a zakladatel sázkové kanceláře Fortuna, jejíž prodej mu vynesl 
bezmála dvě a půl miliardy korun.


